www.codevasf.gov.br    E-mail: 1a.sl@codevasf.gov.br

    Tel.: (38) 2104-7823 / 2104-7824

   End.:  Av. Geraldo Athayde, 483 – Alto São João – Montes Claros/MG - CEP  39400-292

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Carta-Circular nº 067/2021 - 1ª/SL

Montes Claros/MG, 29 de novembro de 2021.

Assunto:  Esclarecimento I – Edital nº 043/2021 – Pregão Eletrônico

Prezados Senhores,

Com relação às consultas formuladas sobre o Edital nº 043/2021 (Pregão

Eletrônico), que tem por objeto a contratação de serviços técnicos, na área de piscicultura, para

cadastro, assistência técnica, acompanhamento e capacitação de produtores no município de

Buritizeiro no estado de Minas Gerais, temos a informar o seguinte:

CONSULTA:  Com base nas Especificações Técnicas, anexas ao Edital, deverão ser previstos no

mínimo 12 dias úteis de serviços de campo ou atividades a serem realizadas no município objeto

da ação (Buritizeiro) e o restante em escritório na sede da 1ª/CIG da CODEVASF, em Nova

Porteirinha. Tendo em vista os deslocamentos entre Nova Porteirinha e Buritizeiro e o

atendimento em campo aos beneficiários, solicitamos informar qual o número de viagens

previstas entre os dois municípios e a quilometragem estimada pela CODEVASF na formulação

do orçamento?

RESPOSTA: Está prevista uma quilometragem média mensal de 3.000 km (três mil

quilômetros), bem como 12 diárias (sendo em média mensal 10 (dez) dias em campo em

Buritizeiro e 2 (dois) dois na unidade da Codevasf para planejamento), restante no escritório da

empresa para elaboração dos relatórios.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por

Roberta Fernandes Lima

Chefe da Secretaria

Regional de Licitações

CODEVASF – 1ª/SR